ＳＡＪ31 競第 387-1 号

                        平成 30 年 12 月 6 日

加 盟 団 体   各 位

                    公益財団法人全日本スキー連盟

                       競 技 本 部 長 皆川賢太郎

                       ジャンプ委員長 西川  亮

平成 31年度Ａ級飛型審判員研修会及び検定会、

マテリアルコントロール説明会の開催について（通知）

日ごろよりスノースポーツの普及、振興にご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本年度の標記事業を下記のとおり実施いたしますので、貴連盟において研修会及び新規受検

希望者がおりましたら、参加希望者を取りまとめの上、同封の申込書に送金明細書を添えて、平成 31

年 2月 8 日（金）必着で SAJ事務局まで送付下さいますようお願い申し上げます。参加料のお支払方

法は銀行振込でお願いします。

 なお、研修会に先立ちまして、2月 14日（木）14時から、同会場にてマテリアルコントロールの説

明会を開催いたします。説明会は無料ですが参加者数把握のため、申込み書の送付を合わせてお願い

申し上げます。

記

期 日  平成 31年 2月 14日（木）～2月 15日（金）

2月 14日 (木)   14:00～ マテリアルコントロール説明会

15:00～ 研修会(クリニック)

        16:00～ 検定会(筆記)

2月 15日 (日)   9:30～ 検定会(実技)

＊スペシャルジャンプ１本目で実施

会 場  研修会・筆記検定・マテリアルコントロール説明会：

宮の森ジャンプ競技場 運営本部棟 2階

住所 札幌市中央区宮の森 1条 18丁目

電話 011-642-1972

実技検定： 宮の森ジャンプ競技場(第 74回国民体育大会冬季大会ジャンプ会場)

講      師  ジャッジ研修・検定      嶺村 裕、井上 隆一

マテリアルコントロール    高橋 雅彦

受 検 資 格  B級資格取得後、受検年までの間に飛型審判を５回以上おこなっている満年齢53歳

までの者。かつ、所属する加盟団体の推薦を受けている者。

申 込 方 法  同封の申込書に必要事項を記入し、加盟団体の印を押印の上、審判員手帳のコピー

（活動状況を証明できるもの）を添付し参加料を添えて申し込みすること。

  申込み期限  平成31年2月8日（金）SAJ事務局必着

参 加 料  ・Ａ級飛型審判員研修会           4,000円

・Ａ級飛型審判員検定会（上記研修料含む）  6,000円

（※受検希望者は、検定料6,000円のみお支払い下さい。）

        ・マテリアルコントロール説明会       無料

検 定 内 容   ・国際競技規則(ICR)400条以降のジャンプ競技の基本的なルールから出題。

・実技検定は、第74回国民体育大会冬季大会スペシャルジャンプ競技にて実施する。

そ の 他  ・受検者は、ジャンプ国際競技規則（ICR）を熟知のうえ検定会に臨んでください。

       ・国際競技規則（ICR）はSAJホームページ内競技データバンクに掲載しています。

       ・国際競技規則（ICR）及び審判手帳を持参してください。

・宿泊は、各自でご手配ください。

・現地での申込みは受付できませんので、必ず所属加盟団体を通じお申込みくださ

い。

              ・国民体育大会にノミネーションされている飛型審判員は必ず、参加申込をしてく

ださい。

以上